peccauit: s; p p̄tē: tūc si p̄tē mali secerni a bonis: dicitur in eos vindicta exerceri: si tñ hoc fieri possit sine scādalo alioꝝ. aliqñ parcēdū est multitudini et detrahēdū seueritati: et eadē rō est de pncipe que sequit⁹ multitudo: tolerādū. n. ē pctm ei⁹ si sine scādalo multitudis puniri non possit: nisi forte esset tale pctm pncipis qd magis noceret multitudini vel spūaliter vel repositr q; scādalu qd exinde oziret.

Ad secundum sic pcedit. Videt q; vdicatio nō sit spūalis vtus ab alyz disticta. Sicut. n. remunerant⁹ boni p his q; bñ agūt: ita puniūt tur mali p his q; male agūt: s; remuneratio bonoz nō ptinet ad aliquā vtutē spūalē: s; est act⁹ mutatiue iustitie. et go pari rōne et vdicatio nō dicitur poni spūalis vtus. ¶ **A**d actū illū nō dicitur ordinari spūalis vtus ad que hō sufficienter disponit p alias vtutes: s; ad vdicādū mala sufficienter disponit hō p vtutē fortitudis et per zelū: nō g vdicatio dicitur poni spūalis vtus. ¶ **L**uiz spūali vtuti aliqd spūale viciū opponit: sed vdicatiōi nō vt opponi aliqd viciū speciale. g nō est spūalis vtus. ¶ **S**3^o ē q; Tulli⁹ ponit eam partē iustitie. ¶ **R**ñ. dōm⁹ q; sic phs dicit in. z. et bi. ap̄tudo ad vtutē inest nobis a nā: s; p̄lemētū vtutis sit per assuetudinē vel p aliquā aliā cām. vñ p̄ q; vtutes p̄ficiunt nos ad p̄sequēdū debito mō iclinatiōes nāles q; ptinent ad ius nāle. et iō ad quāz iclinatiōē nāle determinatā ordinaat aliq; vtus spūalis: est autē qdā spūalis iclinatiō nāle ad remouēdū nocuētū. vñ et aialib⁹ dat vis irascibil⁹ separatiua a vi cōcupiscibil⁹. repellit autē hō nocuētū p hoc q; se defendit 3 iniurias ne ei iſerant⁹: vel illatas iaz iniurias vlciscit: nō itentōe nocēdi: s; itentōe remouēdi nocuētū. hoc aut ptinet ad vdicatiōē. dicitur. n. Tulli⁹ in sua rhetorica q; vdicatio ē p̄quā vis aut iniuria et oio q̄qd obscurū est. i. ignominiosuz defendēdo aut vlciscēdo propulsaat: vñ vdicatio est spūalis vtus. ¶ **A**d p̄mū g dōm⁹ q; sic recōp̄satio debiti legalis ptinet ad iustitiā cōmutatiua: recōp̄satio autē debiti moral⁹ qd nascit⁹ ex p̄ticulari bñficio exhibito ptinet ad vtutē grē: ita ēt punitio pctōrū fm q; ptinet ad publicā iustitiā est act⁹ iustitie cōmutatiue: fm aut q; ptinet ad imunitatē alic⁹ p̄sone singularis a q; iniuria p̄pulsat ptinet ad vtutē vdicatiōis. ¶ **A**d 2^o dōm⁹ q; fortitudo disponit ad vdicatam remouēdo p̄hibēda. s. timorē periculi iminētis. zelus aut fm q; ipoztat seruo rem amoris ipoztat p̄mā radicez vdicatiōis put aliqs vdicat iniurias dei vel p̄rimoz q; ex charitate reputat q; suas: cuiusq; aut vtutis act⁹ ex radice charitatis pcedit: q; vt Hreg. dicit in q̄daz homel. Nihil h̄z viriditatis ramus boni operis si nō procedat ex radice charitatis. ¶ **A**d 3^o dōm⁹ q; vdicatiōi opponunt⁹ duo vicia. vñ q; qdem per excessum. s. pctm crudelitatis vel seueritē q; excedit mensurā in puniēdo. aliud aut est viciū qd consistit in defectu: sicut cū aliquis est nimis remissus ipuniēdo. Uñ dicit puer. 13. Qui parit virge odit filium suū. vñ aut vdicatiōis cōsistit in hoc vt hō fm oēs circūstantias de bitam mensurā in vdicando conseruet.